
Id: BLNJJ-HXFDE-XCYEY-XZHPV-ZFOJD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/25/11
RADY MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/185/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 
142, poz. 1591)1) oraz art. 6 ust. 2 - 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2005 roku, Nr 236 poz. 2008)2) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM UCHWALA, 
CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Zmienia się §1 uchwały Nr XXII/185/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, który 
otrzymuje brzmienie: "Ustala się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości: 

a) pojemnik SM 110 i MGB 120 dla odpadów segregowanych 11,50 zł (brutto), 

b) pojemnik SM 110 i MGB 120 dla odpadów niesegregowanych 16,20 zł (brutto), 

c) pojemnik MGB 240 dla odpadów segregowanych 23,00 zł (brutto), 

d) pojemnik MGB 240 dla odpadów niesegregowanych 37,80 zł (brutto), 

e) pojemnik PA 1100 i MGB 1100 dla odpadów segregowanych 57,24 zł (brutto), 

f) pojemnik PA 1100 i MGB 1100 dla odpadów niesegregowanych 85,32 zł (brutto), 

g) opłata od jednej osoby za miesiąc dla odpadów segregowanych 9,72 zł (brutto), 

h) opłata od jednej osoby za miesiąc dla odpadów niesegregowanych 14,04 zł (brutto)". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

1) Zmiana: Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 
Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 
Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 
Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 
Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230

2) Zmiana: Dz.U.2006.144.1042, Dz.U.2005.180.1495, Dz.2008.223.1464, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2009.79.666, 
Dz.U.2009.92.753, Dz.U.2009.215.1664, Dz.U.2010.47.278



Id: BLNJJ-HXFDE-XCYEY-XZHPV-ZFOJD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy zobowiązana jest do uchwalania 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje korzystania z usług, o których mowa wyżej, 
przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za takie usługi, Gmina zobowiązana jest zorganizować 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomości. 
Niezbędne jest w tym celu ustalenie górnej stawki opłat na takim poziomie, aby w przypadku zastosowania ich, 
wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór nieczystości stałych lub płynnych, lub 
z zawartych umów nie wywiązują się, były opłatami skutecznie przymuszającymi do wywiązania się z tego 
obowiązku. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych nie może przekroczyć. 

Na wysokość górnych stawek opłaty za unieszkodliwianie odpadów komunalnych składają się koszty zbiórki 
odpadów i ich transport na składowisko, koszty składowania odpadów na składowisku, opłaty za korzystanie ze 
środowiska, podatek VAT, zakup pojemników oraz koszty związane z segregacją odpadów. Z informacji 
uzyskanych od firm świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski górne stawki opłat ustala są na niewystarczającym 
poziomie. Zmiana wysokości opłaty za korzystanie ze środowiska, opłaty za składowanie odpadów i podatku 
VAT powodują wzrost kosztów unieszkodliwiania odpadów, a tym samym wymagane jest podniesienie górnej 
granicy stawki. Od 1 stycznia 2011 r. zgodnie z obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 4 października 
2010 r. w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na 2011 rok (M.P.10.74.945) opłata za 
korzystanie ze środowiska w związku z umieszczeniem na składowisku odpadów komunalnych wynosi 107,85 
zł za tonę i wzrosła w stosunku do 2008 r. o 32,85 zł. Natomiast opłata za składowanie odpadów na 
składowisku aktualnie wynosi 95 zł za tonę i wzrosła w stosunku do roku 2008 o 30 zł/t. Zwiększeniu o 1% 
uległ również podatek VAT. 

Natomiast przyjęte w § 2 Uchwały Nr XXII/185/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 
2008r. górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych są na wystarczającym poziomie. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


